
Protokół Nr 4/2012
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 26 marca 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów z posiedzenia komisji  Edukacji  Rady Powiatu Nowosą-

deckiego z dnia 06 lutego oraz 16 lutego br.
3. Możliwości  pozyskania  środków  pozabudżetowych  w  2012  roku  z  zakresu 

oświaty.
4. Informacja na temat wydatków na zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 

w jednostkach oświatowych podległych Starostwu Powiatowemu w Nowym Są-
czu w 2009, 2010 oraz 2011 roku.

5. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  
w  sprawie  utworzenia  Powiatowej  Poradni  Psychologiczo-Pedagogicznej  
w Nowym Sączu.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:
Zbigniew CZEPELAK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący  komisji poddał  pod  głosowanie  porządek  posiedzenia  i  zgłosił 
autopoprawkę  o  wprowadzenie  w  punkcie  5  punktu  dotyczącego  zaopiniowania 
projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia Powiatowej 
Poradni Psychologiczo-Pedagogicznej w Nowym Sączu.
Porządek posiedzenia po zmianach został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.
Przewodniczący Komisji  Stanisław Mrzygłód poddał  pod  głosowanie  protokół  
Nr 2 z 06 lutego 2012 r., oraz protokół Nr 3 z dnia 16 lutego 2012 r.
Protokoły  zostały  jednogłośnie  przyjęte  i  podpisane.

Ad. 3.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew Czepelak  przedstawił 
informację na temat możliwości pozyskania środków pozabudżetowych w 2012 roku 
z  zakresu  oświaty.  W  2012  roku  w  ramach  programu  POKL,  działanie  1.5  pn.: 
„Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego”, planuje 
się  otworzyć  żłobek i  klub  dziecięcy  w internacie  Zespołu  Szkół  im.  Władysława 
Orkana  w  Marcinkowicach.  Do  placówki  będą  uczęszczały  dzieci  pracowników 
Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Sączu.  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  
i Sportu Zbigniew Czepelak podkreślił, iż w ramach projektu uda się przeprowadzić 
i  tak  konieczny remont  w internacie,  a  także poczynić  oszczędności  w związku  
ze spadkiem kosztów za ogrzewanie. 
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Wiceprzewodniczący komisji Antoni Poręba zwrócił się z prośbą, aby żłobek i klub 
dziecięcy  służył  także  społeczności  lokalnej.  W  odpowiedzi  Dyrektor  Zbigniew 
Czepelak  poinformował,  iż  samorządy  gminne  także  mogły  ubiegać  się  o  środki 
finansowe na otwarcie żłobka. W dalszej części swojej  wypowiedzi Pan Zbigniew 
Czepelak  poinformował  o  tendencji  wzrostowej  przychodzącej  młodzieży  chcącej 
pobierać  usługi  edukacyjne  w  Zespole  Szkół  im.  Władysława  Orkana  
w Marcinkowicach.
W  ramach  Norweskiego  Mechanizmu  Finansowego  planowana  jest 
termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w jednostkach podległych pod 
Powiat Nowosądecki, oraz zapewnienie usług opieki zdrowotnej i społecznej w celu 
zagwarantowania  równego  dostępu  dzieci  i  młodzieży  do  programów 
profilaktycznych.  W  ramach  programu  POKL,  działania  8.1.1  zostanie 
przeprowadzone szkolenie dla osób pracujących z terenu Powiatu Nowosądeckiego. 
W  ramach  działania  9.1.2  zostaną  wprowadzone  programy  rozwojowe  szkół 
kształcących  ogólnie  w  gimnazjach.  W  ramach  działania  9.6.3  zostaną 
przeprowadzone  usługi  doradcze  dla  osób  dorosłych,  przeprowadzona  zostanie 
kampania informacyjna w zakresie edukacji ekologicznej. 

Komisja przyjęła informację.
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew Czepelak  przedstawił 
informację  na  temat  wydatków  na  zakup  pomocy  naukowych  i  dydaktycznych  
w jednostkach oświatowych podległych Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu w 
2009,  2010  oraz  2011  roku.  Łączna  kwota  wydatków  w  latach  2009  –  2011  to 
2 649 873 zł., z czego 2 267 617 zł., pochodzi ze środków unijnych. 

Komisja przyjęła informację.
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew Czepelak przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia Powiatowej 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Sączu. 
W związku z przejęciem od Miasta Nowego Sącza realizacji zadań własnych powiatu 
z zakresy opieki psychologiczno - pedagogicznej dla dzieci z terenu sześciu gmin 
powiatu  nowosądeckiego  zostanie  utworzona  nowa  jednostka  organizacyjna  tj. 
Powiatowa  Poradnia  Psychologiczno  -  Pedagogiczna.  Poradnia  będzie  też 
realizowała  zadania  z  zakresu  specjalistycznej  opieki  dla  dzieci  z  autyzmem, 
niedowidzących oraz  niedosłyszących.  Od 1 czerwca zostanie  powołany dyrektor 
jednostki, który przez miesiąc będzie miał czas na zoorganizowanie pracy, tak, aby 
od 1 lipca  w pełni  przejąć  zadania.  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu 
Zbigniew Czepelak poinformował, o przeprowadzonych rozmowach z pracownikami 
sądeckiej poradni, oraz z władzami miasta Nowego Sącza, zaplanowano przyjąć 8 
pracowników, mimo, iż w obecnie obowiązującej umowie z miastem Nowym Sączem 
nie było takiego zapisu. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym 
Sączu  zwrócił  się  z  prośbą,  aby  przejąć  11  pracowników,  na  podstawie  art.  23 
Ustawy  z  dnia  26  czerwca  1974  r.,  Kodeks  pracy.  Dyrektor  Wydziału  Edukacji, 
Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, iż powyższe prośby nie zostaną 
spełnione, a przejście pracowników nastąpi na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r., Karta Nauczyciela. Początkowo pojawiła się koncepcja utworzenia 
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Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Nowym  Sączu  
z trzema filiami tj. w Grybowie, Krynicy Zdroju i Starym Sączu. Kuratorium Oświaty 
nie  wyraziło  opinii  w  w/w  sprawie,  poinformowało  jedynie,  iż  w  przypadku 
przekształcenia  jednostki  w  pierwszej  kolejności  należałoby  ją  zlikwidować. 
Wiceprzewodniczący  komisji  Antoni  Poręba  zasugerował,  iż  być  może  słusznym 
formalnym  rozwiązaniem  byłoby  pozytywnie  ustosunkować  się  do  sugestii 
Kuratorium Oświaty. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak 
stwierdził,  że  Zarząd  nie  chciałby  objąć  wskazanej  przez  kuratorium  ścieżki, 
ponieważ w przypadku likwidacji  jednostki  należałoby poinformować rodziców,  co 
skutkowałoby niezadowoleniem społecznym. 
Członek komisji Wiesław Pióro przyznał, iż skoro Kuratorium Oświaty nie wyraziło 
jednoznacznie swojej opinii, tzn., iż obrany kierunek działania jest właściwy. Z drugiej 
jednak strony, jeżeli  założenia przyszłościowe będą opierały się na pomyśle,  dot. 
powstania jednej poradni z 3 filiami to, przy obsadzie stanowiska dyrektora jest to 
znaczący fakt.  Pan Wiesław Pióro  zwrócił  się  również  z  pytaniem o  rozwiązania 
kadrowe w tworzonej jednostce.
W  odpowiedzi  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak 
wyjaśnił, iż zwrócił się z prośbą do Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Nowym Sączu o bezimienny wykaz pracowników ze wskazaniem ich specjalizacji.
Wiceprzewodniczący  komisji  Antoni  Poręba  zwrócił  uwagę,  iż  na  jednym  z 
poprzednich  posiedzeń  komisji  przedstawiano  informację  na  temat  oszczędności 
poczynionych  w  związku  z  reorganizacją  Poradni.  Dyrektor  Wydziału  Edukacji, 
Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak  odniósł  się  do  wypowiedzi  przedmówcy 
informując,  iż  dzięki  reorganizacji  będzie  można  zaoszczędzić  ok.  200 000  zł., 
rocznie. 
Członek  komisji  Wiesław  Pióro  zasygnalizował,  aby  nie  wprowadzać  rejonizacji  
w celu przydziału dzieci i młodzieży do poszczególnych poradni, tylko, aby w sposób 
luźny uczęszczały do tej jednostki, która ich zdaniem będzie bardziej konkurencyjna 
na  rynku.  Radny  Wiesław  Pióro  zasygnalizował,  aby  o  wszelkich  zaistniałych 
sytuacjach spornych w Poradni organ założycielski był informowany przez Dyrektora 
jednostki. 

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak  zgłosił  sugestię 
zoorganizowania  w  miesiącu  październik  wyjazdowego  posiedzenia  Sesji  Rady 
Powiatu Nowosądeckiego w ramach, którego, Radni  mogliby obejrzeć powiatowej 
jednostki oświatowe.

Członek komisji Wiesław Pióro przyznał, iż jest to dobry pomysł, ale objazd powinien 
zostać  poszerzony  o  pozostałe  jednostki  Powiatowe,  tak,  aby  cały  skład  Rady 
Powiatu  Nowosądeckiego  mógł  się  zapoznać  z  powiatowymi  jednostkami 
organizacyjnymi. 
W  dalszej  części  swojej  wypowiedzi  członek  komisji  Wiesław  Pióro  nadmienił  
o rozstrzygnięciu konkursu pn.: „Zostań moim szkolnym kolegą”, którego celem było 
wyłonienie  najlepszego  projektu  reklamowego  promującego  wśród  uczniów  szkół 
gimnazjalnych kierunki nauczania przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. W. 
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Witosa w Nawojowej. Równocześnie Pan Wiesław Pióro przyznał, iż warto byłoby 
zagospodarować środki finansowe w budżecie powiatu na powyższe cele. 
W odpowiedzi członek komisji Stanisław Wanatowicz przyznał, iż w skali powiatu jest 
dużo konkursów. 
Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Zbigniew  Czepelak  przyznał,  iż  z 
rezerwy budżetowej zostały przesunięte środki finansowe na zadania oświatowe. 
Dyrektor w dalszej części swojej wypowiedzi poinformował o Zarządzeniu Starosty 
Nowosądeckiego  Nr  7/2012  w  sprawie  ustalenia  zasad  sporządzania  arkuszy 
organizacyjnych szkół  i  placówek,  dla  których  Powiat  Nowosądecki  jest  organem 
prowadzącym.

Ad. 7.
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Mrzygłód podziękował  zebranym  
za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

         Stanisław Mrzygłód

Protokołowała: Anna Walczak
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